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NYHEDSBREV 

Kære medlem 
Af formand Jørn Jeppesen  
 

God sæsonstart 
Sæson 2023/24 er nu godt i gang. Vi 

kan glæde os over, at vi nu er 296 med-

lemmer – 5 flere end sidste sæson. Vi er 

den 3. største klub i Danmark kun over-

gået af to sjællandske klubber. Men endnu 

vigtigere spiller vi ved to borde mere end 

i sidste sæson set over alle spilletidspunk-

ter. 

Vi kan også glæde os over, at der har 

været god tilslutning til vores ekstra tur-

neringer i efteråret, og at der kom 8 hold 

til vores nye holdturnering tirsdag aften, 

hvoraf de 5 hold er fra naboklubber. 
 

 
Årets begynderhold 

 

Der var tilmeldt 13 kursister på vores 

begynderhold i år, men desværre har tre 

personer meldt fra, så holdet nu er på 10 

personer. Vi forventede et større hold i år, 

da der var stort fremmøde til Bridgens 

Dag i august, men desværre bed ikke alle 

på krogen. Nogle kommer forhåbentligt 

på et senere tidspunkt. 

Gennemsnitsalderen i AaBC er nu 

72,9 år. Yngste medlem er 44 år og ældste 

er 93.  

Generalforsamling 
Den 24. september var der ordinær 

generalforsamling i AaBC. Knap 50 med-

lemmer troppede op på dagen, der også 

bød på dejlig frokost og en hyggelig efter-

middagsturnering. Du kan læse referat fra 

generalforsamlingen på klubbens hjem-

meside. 

Hovedpunkterne var: 

- Bestyrelsen blev genvalgt på nær In-

ger Eybye, som ikke genopstillede. 

Stor tak til Inger for syv års god tje-

neste i bestyrelsen. Iver Struck, som 

allerede er en af holdlederne torsdag 

eftermiddag, blev nyvalgt til bestyrel-

sen. Ann Posselt blev efterfølgende 

udnævnt til ny sekretær i bestyrelsen, 

ellers blev holdopstillingen fra sidste 

år videreført. 

- Årets resultat blev et overskud på 

33.768 kr. 

- Der er tilbagebetalt 20 lånebeviser til 

medlemmerne i år i alt 50.000 kr. 
 

HUSK:  

 Juleafslutning den 7.12.23 kl. 17. 

 Lynbridge den 18.12.23 kl. 18.30. 

 Champagnebridge den 29.12.23 kl.19. 

 

HUSK også: 

- Distriktsfinale MixePar 20.01.24 kl. 

9.30. Fri tilmelding på distriktets hjemme-

side. 

- Lørdagsundervisning den 28.1.24 kl. 

13 ved HK Sørensen og Bente Evald. 

- Fredagsbridge den 2.2.24 kl. 18. 

- Lagkageturnering den 25.2.24 kl. 13. 
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Æblekageturnering. 
Søndag den 22. oktober kl. 13 blev 

den årlige æblekageturnering afholdt. 

Efter fredagens kedelige rekord med 

orkan og oversvømmelse i byen, kunne 56 

spillere nyde roen, gode bridgespil og fan-

tastiske æblekager – og der var rigeligt til 

alle. (Dejligt … når æbler er sunde.) 

Der blev spillet i 3 seedede rækker – 

og spist æblekager i kaffepausen. 

 

 
Dagens vindere 

A-række: Bente & Erik Evald 

B-rækken: Gerda Loff – Margit Bladt 

C-rækken: Kirsten Møller Sørensen – 

Gurli Elberg 

 

Undervisningssøndag i oktober  
HK Sørensen var endnu en gang et 

stort trækplaster søndag den 29. oktober i 

AaBC, hvor 58 spillere mødte frem til un-

dervisning. Emnet var denne gang ”Kam-

pen om delkontrakten”. 

Når honnørpointene er nogenlunde 

ligeligt fordelt mellem NS og ØV, er det 

aldeles afgørende at have gode aftaler 

med makker, for selvfølgelig skal der 

”kæmpes” om kontrakten. 

Sagt på en anden måde: Du må ikke 

lade fjenden ”købe” en hel masse kontrak-

ter stille og roligt på 2-trækket. Forskellen 

på 2 hjerter med 8 stik og 3 hjerter også 

med 8 stik kan meget vel være mange po-

int værd, og flere af den slags udsving kan 

sagtens gøre forskellen på en god turne-

ring og en almindelig. Så kæmp for alt 

….. men gør brug af ”værktøjer” som LO-

VEN, tæl dine Pearson-point (bedre kendt 

som 15-reglen ved åbning i 4. hånd) og 

brug 20-reglen (ved åbningsmelding) 

samt din sunde fornuft, så når du langt i 

kampen om delkontrakten. Det var gode 

råd og ”værktøjer”, som deltagerne fik 

med på vejen fra HK. 

”Gode råd” var der også på kagebor-

det sammen med en masse andet godt, 

blandt andet sunde boller med ost og 

mange lækre kager – så der var noget for 

enhver smag. Tak for det. 

 

Klubsølv blev i år afviklet 

Mortens aften. 
I uge 45 afvikledes klubsølv i hele 

Danmark i DBf-regi. Der blev spillet de 

første 5 hverdage både eftermiddag og af-

ten. 

I AaBC afvikledes turneringen som 

et medlemsarrangement fredag aften. I år 

var der kun en klub, der gjorde os selskab. 

For at deltage skal der mindst være 3 

borde, og der skal spilles mindst 24 spil. 

Det er disse spil, der indgår i landsresulta-

tet, da der spilles med samme kortforde-

ling over hele landet på det samme tids-

punkt. 

Turneringen afvikles som en Mit-

chel-turnering. Det betyder, at der findes 

en NS-vinder og en ØV-vinder. NS-par-

rene sidder fast under hele turneringen, og 

spiller imod ØV-parrene. Tilsvarende mø-

der ØV-parrene alle NS-parrene. 

Vi var lige 3 borde. Det betød, at der 

blev spillet 24 spil i alt. Turneringen fore-

gik stille og roligt med en god tone ved 

bordet. 

Aftenen sluttede med natmad. Hu-

møret var højt – natmaden rigelig – en 

dårlig spilføring var glemt – og de mange 

historier fik lattermusklerne i brug. Det 
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var så en anden måde at fejre “Mortens 

aften” på. 

 

 
NS-vinderne: Tove Schultz – Ann Posselt 

ØV-vinderne: Elsebeth Olsen – Bjarne 

Holst 

 

Gløgg og æbleskiver 
Søndag den 19. november blev vores 

årlige gløgg og æbleskive-turnering af-

holdt. 26 tilmeldte par spillede i 3 rækker. 

I pausen tryllede Iver med lækre æbleski-

ver, sirligt drysset med flormelis, og 

gløgg med rigeligt fyld. Der var megen 

stor ros fra deltagerne til det velsmagende 

traktement og den flotte anretning. Der 

var sågar nogle, der spurgte om æbleski-

verne var hjemmebagte. Der må vi dog 

skuffe og nøjes med at oplyse, at de “kun” 

var købt i Føtex.  

 

 
Vinderne af de 3 rækker var 

 A-rækken Bente - Erik Evald 

 B-rækken Inge Lise Holme - Villy Koch  

C-rækken Jonna Kehlet - Ron Ruston 

3. division vest 
Vores hold i 3. division vest har fået 

en god start på den nye sæson. Efter to ud 

af fire divisionsweekender og 6 kampe 

ligger holdet nr. 2. Holdet, som i år er 

Flemming Boesgaard – Jørn Jeppesen og 

Dirk Willecke – Udo T. Petersen, har fo-

reløbig vundet 5 kampe – to store sejre og 

tre små sejre. 

Den 6. kamp mod divisionens fører-

hold fra Aarhus gav et lille nederlag, efter 

at vi ellers førte pænt ved halvleg.  I 2. 

halvleg satte vi desværre føringen over 

styr, da Flemming og jeg fik klø af junior-

verdensmesteren Nikolaj Krefeld Ham-

melev på 14 år og hans makker Lars Peter 

Damgaard.  
 

 
En tilfreds Nikolaj Krefeld Hammelev, 14 

år, U21-verdensmester og divisionsspiller 

efter at have vundet storeslem 7. 
 

En lille kuriositet fra weekenden i 

Aarhus: U21-verdensmesteren Nikolaj 

spillede i 3. division. Det gjorde Michael 

Krefeld (morfar) – Bente Bo Christensen 

(mormor) også. Camilla Bo Krefeld (mor) 

– Johan Hammelev (far) spillede i 1. divi-

sion, mens storebror, der er ved at lære at 

spille bridge iflg. Nikolaj, var kortbytter! 
  

Bestyrelsen ønsker alle 

en glædelig jul 

og et godt nytår  
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Julekonkurrence nr. 1 
 af Niels Dahl 

 

 

 

 

 

Skriv din forklaring på et stykke papir 

og aflever det – med tydeligt skrevet 

navn – i konkurrencekassen i klubben 

senest 7. december. 

 

Blandt de rigtige svar trækkes 3 

vindere af en flaske god rødvin.  
 

Kortfordeling:









E10 ♠
♥753       ♥
♦ ♦
♣EK8542 ♣763









Syd spiller 4 spar. V spiller ud.  

Hvordan kan Ø-V tage 4 stik og der-

med sætte kontrakten? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julekonkurrence nr. 2 

af Alice Dahl 
 

 

AABC-Jeopardy  

 

 

Skriv dine svar på et stykke papir og 

aflever det – med tydeligt skrevet 

navn – i konkurrencekassen i klubben 

senest 7. december 

Blandt de rigtige svar trækkes 3 

vindere af en flaske god rødvin.  

 

1. Populær svømmefugl med godt 

fedtlag 

 

Hvad er en _____________________ 

 

2. Nutidigt udtryk for et orkester 

 

Hvad er et ______________________ 

 

3. Cylinderformet beholder med hank 

 

Hvad er en 

______________________ 

  

4. Kulsyreholdigt produkt fra Fugl-

sang 

 

Hvad er ________________________ 

  

5. 12 gram (1,5 cl) ren alkohol 

 

Hvad er en _____________________ 

 

 
 

http://www.julelege.dk/clipart/klokker-julelys/julebilleder.htm
http://www.julelege.dk/clipart/slikhuse/juleclipart/julebilleder4.htm

